
 

（様式３） 

会議の開催結果について 

 
 
 
 １ 会議名 

 
河内長野市障がい者施策推進協議会 

 ２ 開催日時 平成３１年２月２５日（月） 

午後３時００分から午後４時００分 

 ３ 開催場所 
 
河内長野市役所 別館 ２階 職員労働組合会議室 

 

 

 

 

 ４ 会議の概要 

 

１．第４期障がい福祉計画に係る状況等について 

２．その他 

 

 

 ５ 公開・非公開の別 

       （理由） 

 
公開 

 ６ 傍聴人数 
  
２人 

 ７ 問い合わせ先  （担当課名） 保健福祉部 障がい福祉課 

                    （内線 １８７ ）

 

 

 ８ その他 

 

 

＊同一の会議が１週間以内に複数回開催された場合は、まとめて記入できるものとする。 



 １

推進協議会進行 

平成 3１年 2 月２5 日 

ＰＭ ３：００ 

始めに 

 

 

 

 

資料の確認 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

委員の紹介 

 

 

 

 

 

司会 

 

 

 

 

 

司会 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

司会 

 

 

 

 

 

それでは、ただいまから「平成 30 年度第１回河内長野市障がい者

施策推進協議会」を開催させていただきます。本日は、お忙しい中、

ご出席をいただき、お礼を申し上げます。 

はじめに、本日の会議の開催にあたり、河内長野市保健福祉部理事

の亀井からご挨拶を申し上げます。 

【理事あいさつ】 

ありがとうございました。 

次に会議資料の確認をさせていただきます。 

先日、送付させていただきました事前資料といたしましては、 

・会議次第            ・委員名簿 

・第４期障がい福祉計画にかかる状況等について 

（資料１が２枚と資料２が４枚でございます） 

以上の ４点８枚でございます。 

本日お持ちでない資料がございましたら、お申し出をいただきます

よう、お願いいたします。なお、委員名簿の修正がございます。委員

名簿を置かせていただいておりますので、申し訳ございませんが、差

替え等よろしくお願いいたします。 

 

それでは、ここで委員の皆様をご紹介させていただきます。 

河内長野市議会議員 桂
かつら

 聖
まさと

 委員でございます。 

河内長野市医師会 会長 中 林
なかばやし

 才
さい

治
じ

 委員でございます。

河内長野市教育委員会 委員 尾 上
おうえ

 伸
のぶ

枝
え

 委員でございます。



 ２

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

地域生活総合支援センターきらら 所長 山 本
やまもと

 幸 子
さちこ

 委員 

でございます。 

河内長野市社会福祉協議会 会長 吉 村
よしむら

 禎 二
さだに

 委員 

でございます。 

河内長野市民生委員児童委員協議会 会長 千
ち

 田
だ

 利 勝
としかつ

委員 でございます。 

桃山学院大学社会学部 准教授 黒
くろ

 田
だ

 隆 之
たかゆき

 委員 でご

ざいます。 

河内長野公共職業安定所 所長 溝 畑
みぞはた

 荘 一
そういち

 委員 でござ

います。 

大阪府富田林保健所 参事兼地域保健課長 大 家
おおや

 角
かく

義
よし

委員

でございます。 

河内長野市心身障害児・者父母の会 会長 富 田
とみた

 芳 男
よしお

  委員

でございます。 

河内長野市精神障害者家族会「わかば会」 会長 杉 浦
すぎうら

 淑 子
よしこ

委員でございます。 

河内長野市作業所連絡協議会 代表者 大 谷
おおたに

 多美子
た み こ

 委員 

でございます。    

なお、障がい者代表であった河内長野市身体障害者福祉会 会長

竹 川
たけがわ

 康 文
やすふみ

 委員におかれましては、昨年にお亡くなりにな

りました。 

その後、代表者選任の提出届がないため、身体障害者代表は不在で



 ３

 

事務局紹介 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

正副会長の互選 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

司会 

 

 

 

 

 

 

 

司会 

 

 

 

 

 

 

 

司会 

 

 

会長 

 

 

 

 

ございます。 

続きまして、事務局職員の紹介をさせていただきます。 

保健福祉部理事兼福祉事務所長 亀井 でございます。 

障がい福祉課課長補佐 塔本 でございます。 

障がい福祉課係長 西尾 でございます。 

 

最後になりましたが、本日の司会をさせていただいております、私

障がい福祉課長の 上田 でございます。 

どうぞ、よろしくお願いいたします。 

 

それでは、本推進協議会の運営にあたり、会長および副会長を互選

にて、決定していただきたいと存じます。 

これまでの慣例によりますと、会長には医師会の代表の方、副会長

には、社会福祉協議会の代表の方にご就任いただいておりますが、

いかがいたしましょうか。 

【異議なし】 【慣例どおり、異議なし】 

それでは、会長には、中林委員、副会長には、吉村委員にご就任を

いただくということで、よろしくお願いいたします。 

【拍手】 

それでは、会長、副会長におかれましては、会長席、副会長席への

ご移動をお願いいたします。 

これより以後の進行につきましては、中林会長にお願いいたしま

すので、よろしくお願いいたします。 

ただいま、会長に選出されました、医師会の中林でございます。 

どうぞよろしくお願いいたします。 

それでは、次第に沿って始めさせていただきます。 

まず、案件１ 「第４期障がい福祉計画に係る状況等について」 

 事務局から説明をお願いします。 



 ４

ＰＭ ３：１0 

 

 

 

 

 

 

 

ＰＭ ３：40 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ＰＭ ３：50 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

会長 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

会長 

 

 

 

 

 

 

【事務局説明】（２０分） 

 

事務局からの説明が終わりましたが、ご質問等はございませんか。

 

【質疑応答】（１０分） 

 

 

他にないようですので、次の案件に移らせていただきます。 

次に、案件２ 「その他」についてですが、何か事務局からありま

すか。 

今回の協議会の開催については、第４期福祉計画の実績報告となり

ましたが、今後は、昨年度に委員皆様方の協力によりまして完成しま

した「河内長野市第３次障がい者長期計画」に基づく「河内長野市第

５期障がい福祉計画・河内長野市第１期障がい児福祉計画」により障

がい者施策を進めてまいりますので、よろしくお願いします。 

本日は、会長、副会長をはじめ、委員の皆さま方におかれましては、

長時間にわたり、ご審議をいただき、お礼を申し上げます。 

今後ともよろしくお願い申し上げます。 

事務局からは、以上でございます。 

 

 それでは、これをもちまして、本日の協議会を終了させていただき

ます。 

 皆さま、ありがとうございました。 

 

 

 

 



 ５

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 ６

 


	190225会議の公開
	進行表

